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KẾ HOẠCH 

Tổ chức phụ đạo học sinh năm học 2025-2026 

 

Căn cứ công văn số 2174/SGGDĐT ngày 10/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về 

việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/1 ngày đối với giáo dục phổ thông từ năm học 2025-

2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH- THCSPM ngày 20/9/2025 của trường THCS Phú Mỹ 

Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026; 

 Trên cơ sở phát huy những kết quả đã đạt được trong năm học 2024-2025 và căn cứ vào 

chất lượng giáo dục của nhà trường sau kiểm tra giữa kì 1 năm học 2025-2026. Trường THCS 

Phú Mỹ xây dựng Kế hoạch Phụ đạo học sinh năm học 2025-2026 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

- Tập trung phụ đạo học sinh yếu chưa đạt chuẩn kiến thức kỹ năng các môn học tại 

các lớp đang học bằng hình thức dạy phụ đạo và tổ chức một số chuyên đề hái hoa dân chủ 

trong tiết sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt chuyên môn tổ nhằm tạo điều kiện cho các em được 

ôn tập kiến thức, rèn kĩ năng để đạt được chuẩn theo quy định. 

- Giúp học sinh củng cố kiến thức cơ bản đã học đồng thời tạo điều kiện cho những 

học sinh có học lực yếu, kém có ý thức phấn đấu trong học tập. 

- Nâng cao trách nhiệm của giáo viên trong công tác phụ đạo học sinh yếu; từng bước 

giảm tỉ lệ học sinh yếu kém. 

II. Nội dung kế hoạch 

1. Nội dung phụ đạo: Hệ thống kiến thức, kĩ năng cơ bản trong chương trình dạy học 

từng bộ môn 

2. Người phụ đạo: Giáo viên bộ môn. (Phụ lục) 

3. Hình thức tổ chức:  

- Thực hiện phụ đạo tại trường dưới hình thức phụ đạo theo lớp. Mỗi khối lập danh 

sách 1 lớp/môn 

- Thực hiện phụ đạo dưới hình thức tổ chức hái hoa dân chủ trong các hoạt động 

chuyên đề tổ 

4. Thời gian phụ đạo:  

- Thực hiện phụ đạo từ 10/11/2025 (sau kiểm tra giữa kì 1). Mỗi môm/lớp thực hiện 

1 tiết/tuần 

- Thời gian thực hiện: Tiết 4, buổi chiều các ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6 (tùy 

tình hình thực tế tại nhà trường có thể điều chỉnh thời gian cho phù hợp) 
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III. Biện pháp thực hiện 

3.1. Hiệu trưởng: Triển khai kế hoạch phụ đạo đến giáo viên 

3.2. Phó hiệu trưởng 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện kế hoạch, phân công nhiệm vụ, xếp thời 

khóa biểu cho giáo viên phụ đạo 

- Phụ trách trực tiếp chỉ đạo Tổ trưởng CM, giáo viên về công tác phụ đạo; kiểm tra 

việc thực hiện phụ đạo của các cá nhân có liên quan.  

- Duyệt kế hoạch phụ đạo của tổ chuyên môn và nội dung phụ đạo học sinh  

- Cùng với tổ chuyên môn giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện 

phụ đạo học sinh 

3.3. Tổ trưởng chuyên môn 

- Xây dựng kế hoạch phụ đạo phù hợp tình hình thực tế của tổ 

- Lập danh sách học sinh tham gia phụ đạo theo từng khối, từng môn 

- Duyệt nội dung phụ đạo của giáo viên được phân công  

- Theo dõi, kiểm tra, chỉ đạo chuyên môn các vấn đề có liên quan trong quá phụ đạo 

học sinh  

- Tham mưu BGH về các vấn đề có liên quan trong quá trình phụ đạo học sinh 

3.4. Giáo viên phụ đạo  

- Xây dựng nội dung phụ đạo phù hợp với đặc điểm tình hình lớp 

- Cập nhật sổ nhật kí theo dõi quá trình học tập của học sinh 

- Trang bị kiến thức cơ bản theo hướng cá thể hóa 

- Nắm bắt trình độ năng lực học sinh đúng thực chất 

- Sau mỗi chủ đề kiểm tra đánh giá chất lượng phụ đạo 

- Phối hợp với GVCN theo dõi thời gian học tập ở trường, ở nhà 

- Định kì báo cho Phó Hiệu trưởng chuyên môn về kết hoạt động phụ đạo, nêu thuận 

lợi, khó khăn để kịp thời có biện pháp điểu chỉnh 

3.5. Giáo viên chủ nhiệm 

- Phối hợp với giáo viên phụ đạo nắm bắt tình hình học tập của học sinh lớp mình 

quản lý 

- Tạo điều kiện thuận lợi để học sinh thực hiện tốt hoạt động phụ đạo 

- Phối hợp chặt chẽ, kịp thời thông tin về hoạt động phụ đạo với phụ huynh học sinh 

Trên đây là kế hoạch phụ đạo học sinh của trường THCS Phú Mỹ, năm học 2025 – 

2026. Đề nghị tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn thực hiện nghiêm 

túc kế hoạch này. 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (đế báo cáo); 

- UBND phường (đế báo cáo);;  

- Tổ chuyên môn để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Thị Bích Thủy 
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DANH SÁCH GIÁO VIÊN THỰC HIỆN PHỤ ĐẠO HỌC SINH 

NĂM HỌC 2025-2026 

(Ban kèm Kế hoạch số 69/KH-THCSPM ngày 20 tháng 9 năm 2025 của Hiệu trưởng 

trường THCS Phú Mỹ) 

Stt Giáo viên Môn Lớp 

1 Nguyễn Thị Kim Lài Toán 6 

2 Phan Thị Phúc Hậu Toán 7 

3 Trần Thục Đoan Toán 8 

4 Đoàn Thị Thúy Vy Toán 9 

5 Lê Trịnh Khánh Vy Tiếng Anh 6 

6 Phạm Thị Thu Phương Tiếng Anh 7 

7 Nguyễn Mậu Bạch Cúc Tiếng Anh 8 

8 Phạm Thị Dung Tiếng Anh 9 

9 Lê Thị Duyên Ngữ Văn 6 

10 Nguyễn Bội Tuyền Ngữ Văn 7 

11 Trần Thị Tuyết Mai Ngữ Văn 8 

12 Đồng Thị Hợp Ngữ Văn 9 
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